ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВОБУРУНДУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

 ЧҮПРӘЛЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

 ЯҢА БОРЫНДЫК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШЛЫГЫ

Тел.: (84375) 3-17-45, 3-17-03, факс: (84375) 3-17-45, e-mail: Nbur.Drz@tatar.ru,

www. Nbur -drogganoe.tatarstan.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 КАРАР

п.ж.-д.ст. Бурундуки

23.07.2025                                                                                                         № 6

О мерах по ликвидации и недопущению

распространения карантинного объекта

(повилике) за пределы карантинной

фитосанитарной зоны

В связи с выявлением карантинного объекта – повилике (Cuscuta sp.) на

территории Новобурундуковского сельского поселения, в соответствии с

приказом Управления Россельхознадзора по Республике Татарстан от 22.07.2025

№ 141/п/2025 о введении карантинного фитосанитарного режима и установления

карантинной фитосанитарной зоны Исполнительный комитет

Новобурундуковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальным бюджетным учреждениям, юридическим лицам всех

форм собственности, индивидуальным предпринимателям, гражданам,

арендаторам, пользователям под карантинными объектами, расположенным и

проживающим на территории Новобурундуковского сельского поселения:

соблюдать требования ч. 1 ст. 21 Федерального закона от 21.07.2014 № 206-

ФЗ (ред. от 19.10.2023) «О карантине растений»;

участвовать в реализации Программы локализации очагов карантинного

объекта и ликвидации популяции карантинного объекта - Повилики,

утвержденную приказом Управления Россельхознадзора по Республике

Татарстан от 22.07.2025 №141/П/2025.

2. Разместить настоящее постановление и информацию о введении

карантинного фитосанитарного режима и установления карантинной

фитосанитарной зоны на информационных стендах сельского поселения и на

сайте Дрожжановского муниципального района в разделе сельского поселения.

Глава   Новобурундуковского сельского

поселения

Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан:                                                         В.Г. Ранцев